PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28.12.2021
	с. Камень-Рыболов
	№
	1698-па

	О внесении изменений
в постановление Администрации Ханкайского
муниципального округа от 14.01.2021 № 15-па
«Об утверждении Положения о контрактной службе Администрации Ханкайского муниципального округа»

	В целях реализации положений статьи 38 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании Федерального закона от 02.07.2021 № 360-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказа Министерства финансов Российской Федерации от 31.07.2020 № 158н «Об утверждении типового положения (регламента) о контрактной службе», Администрация Ханкайского муниципального округа

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в Положение о контрактной службе Администрации Ханкайского муниципального округа, утвержденное постановлением Администрации Ханкайского муниципального округа от 14.01.2021 № 15-па, следующие изменения:
1) пункты 3.2.1, 3.2.2, 3.2.4, 3.3.7, 3.5.2 изложить в новой редакции:
«3.2.1. обеспечивает проведение закрытых конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в случаях, установленных статьей 72 Федерального закона, по согласованию с федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации;»;

«3.2.2. осуществляет подготовку и размещение в единой информационной системе извещений об осуществлении закупок, документации о закупках (в случае, если Федеральным законом предусмотрена документация о закупке) и проектов контрактов, подготовку и направление приглашений.»;

«3.2.4. осуществляет подготовку и размещение в единой информационной системе извещения об отмене определения поставщика (подрядчика, исполнителя), изменений в извещение об осуществлении закупки и (или) документацию о закупке (в случае, если Федеральным законом предусмотрена документация о
закупке);»;
«3.3.7. осуществляет обеспечение хранения протоколов, составленных в ходе проведения электронных процедур, заявок на участие в электронных процедурах, извещения об осуществлении закупки и (или) документацию о закупке (в случае, если Федеральным законом предусмотрена документация о закупке), изменений, внесенных в извещение об осуществлении закупки и (или) документацию о закупке (в случае, если Федеральным законом предусмотрена документация о закупке), разъяснений положений документации о закупке (в случае, если  Федеральным законом предусмотрена документация о закупке);»;

«3.5.2. составляет и размещает в единой информационной системе:

- отчет об объеме закупок у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций;

- отчет об объеме закупок российских товаров, в том числе товаров, поставляемых при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг, осуществленных в целях выполнения обязанности, предусмотренной частью 1 статьи 30.1 Федерального закона;»;

2) в пункте 2.4 слова «, начальнику отдела» заменить словами «по вопросам»;

3) в пункте 3.2.3 слова «документации о закупке» заменить словами «извещения об осуществлении закупки»;
4) в пункте 3.3.3 слова «банковской» заменить словами «независимой»;
5) пункт 3.3.5 считать недействительным;
6) в пункте 3.4.1 слова «банковской» заменить словами «независимой»;
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022.

3. Разместить настоящее постановление на информационном стенде в здании Администрации Ханкайского муниципального округа и на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

	Глава Ханкайского

муниципального округа-
глава Администрации

	муниципального округа
	А.К. Вдовина